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NV-me- í iiodníklí a ficdalfko Francouzovi tvrdí že Němci v lává do zbraní i poslední vycví

Zprávy americkénusovó na postup i roVých Prusku

Rovnéž v bojích proti Ti Im v Persll a Zakav-ka- zl

vltézstvl se přiklonilo k ruským zbraním

NĚMECKA VLÁDA ZABAVILA VŠECKO OBILÍ ABY SE ZA-

BRÁNILO "PLÝTVÁNÍ POTRAVINAMI" A RAKOUSKO
BUDE NÁSLEDOVATI [

Z duální monarchie docházejí iprávy o výtržnostech v jihoMovan-íkýc- h

zemích kde lid protestuje proti dalšímu vedení války

NĚMCI POTOPILI PĚT OBCHODNÍCH LODÍ ANGLICKÝCH

1'oiitHÍn' Madame tří nov1 útoky

jež byly odraženy Od Argonu k

Vojčnám nenastala židni 'inhia
Iržími! zvláštň vchuící Aciiiofit
ii Hadoiivíllíerii o ktciYi N'emcí

tvrdí že jí dobyli"
dak uděluje bulletin muúnivv-xtv- o

války bylo iiiiceno doznali v

►obotu večer 1'Yhíicouzov

hylí k ÍÍHtupiJ V AritOliíiAch

1'niví hc že V bojích bchťli
několika dní získali Nčm-e- í

něco terénu ale ya cenu HtriníM

výeh ztrát l'Yaiicouské wbory
které byly přinuceny vyklidili 1

řady zikojiň jhou úplné reorifu-iiisován- y

a obsadily nové a nilnéi

osice V bojích od JjOM-Imcrtzy-

práví jako před briti-ckýi- ui

posicemi u lai IJasséc pňda
jm"iiI spojeneckými zákopy jest
doslovně jioNeta inrtvolaruí něme-

ckých vojáku Moje v těchto mí-

stech pokračují ve prospěch spo
ji iicu Neničí jak ho myslí noii-htřeď-

své síly k obnovení úto-

ku na spojenecké linie v okolí Ar-ras- u

a brilícké sbory v (celilo mí-slec-

obdržely veliké poily

Rakouský "vóJečný" chléb

Wiener ZeituiiK uveřejnil v ne-

děli uiiuíslerHký dekret kterým ho

naiiziije ze ehléb neNiiii nadálo

Na jižním bojiňtí m došlo běhi in

uplynulého týdne k žiuliiým bít
vám l'ouzc v ťctyni hlavním

městc ('crné Hory tří ženy byly

i í

KRÁL A KRÁLOVNA RUMUNSKÁ

i

čené muže

Itálie múze postavili do pol

](HHiHH) vycvičených mužů

Toplach v Německu a Jtak misku

nad viilečiiýmí přípravami Halí

loste den ze dne a oba wlály roz

mimžují počet vojska na ítalskýr
hranicích Némceko vyxílá do

Tyrol sbory z Jžavorska poněvadž
německy generální štáb kontrolu

je všecky válečné plány rakouské
Kníže von Duelow iiřmccký vele

vyslance v ítímč dal na srozuuič

nou v rozmluvé s jistým italským
státníkem že v plípadž dalšího

zbrojení a houslřcďování vojsk i

na rakouských hranících středo

vropské říše budou nuceny vypo
věděli trojsiiolek a iiodatí Itali
ultimatum požadující záruku u

drzovaní přísné neutrality jmalt
I lide Itálie považována za m-př- í

tele

Ti ženy zabity v Cetyni

'Vlyné hlavní mčslo Cvvwí' 1 o

ry bylo v úterý bombardováno

iiikouským aeropláiiein A vint il

vrhl šest pum Tři ženy zabity a

Hesel linveli OličlU Zlil 1 ' ll A

viatik im f i im- - chtěl zničili vládní

úřady a královské sídlo ale m

zoaiilo se mu lo

Dary amerických detí pnižakým
HÍotkum po padlých vojínech
(Poštovní zjiiáva) lbed nč

kolíka dny došla do Prahy zásil
ka velkého daru amerických é

t í sirotkům po padlých vojínech t

Kvrniič 'ro Drahu bvlo doručeno
Ikciu '± beden s různým šal

st vm (Madlem obuví knížkami

iraekiiiin a pod liste z toho ji

zjevno jak obrovsky dar pro ev

ropsKe imii aiuei'icua miaiiez se

uala Výběr dani svědčí o soci

dně praktickém a ušlechtilém

liiehu tčeli kdož sbírky iispořá
lalí Vše je nové neb záiiovn

lllklailne lieelne a pekne lak ju
mezi dary 2'0I) párii rukavic !

klolioukil ilivcicli w svvca

trií celné kožichy mnoho různých
ii i y iiolilcKII li'IU eeple pro clllllpce

zvláště velmi pěkné prádlo pro

hlapce i dívky Hojně hraček
velmi poučných najdeme v tom

množství americké knížky pro
mládež atd Ziijímavo je že mezí

lary je též bednu h obuví pro ten

nis l atrne nmericke ucti ncvcill
že u nás hraje teniiis jen mládež

která podobných darů nepotřehu
i Imisi klen llilo pro

ra li i elitní liru znají nepotře
bují tennÍKovýeh střevíců neboť

pro míč hráčům běhají obyčejné
bosi Dárky odvezeny byly do

paláce lir Iedoboiira na Vald

ítýiiskéin náměstí na Malé Sira
ně Y ne jbl ižšieb dnech budou da-

ly vystaveny veřejně v paláci za

vstupné ve prospéeh sirotku po

padlých vojínech Zemské správ
ni komisi budou zaslány ze všech

části Velké 1'iaby seznamy všech

děli jim otcové padli na boji
stíeh ii je poděleny budou dárky
eiuerirk v cli děti i

pi nežitých da
i v je vy bráuv by Iv v l'i ae

ČESKY BANKOVNÍ ÚŘEDNÍK
ZAVRAŽDĚN

W tlhuin I létli ick hobé v šel do

nauky liVVeee Neli V poltili
li V piiledlte UleZItílII Co kasů W

Iv I lublkolbl byl i obédl tl pl
i

t to i kasir Jnii I 'tštk byt samu

ten vstoupil za nu ia ni a nul i

dd 1'okuvi tiby oliVlel poklad
nu I esi k i btél nabyti času hru

BRATR GEN CARRANZY

POPRAVEN

Do haredo Tcx došla v pondé-l- í
tento týden zpráva že rozka-

zu tfcu Kaiifíbaneze popravení by-

li na poloostrově Tehuantcpcc v

Mexiku íei (ešus ( arranza bra-

tr K'" Veiiustiaoo Carranzy pr-

vého náčelníka kousli! ucíonalimtii

syn jeho Abcbirdo a (díbuzný
lnaen porubit ée ťananzova
štábu haniibaiiez byl dívc třenu

(álciu v pravidelné armádě po
zdéji vstoupil do vojski ''arnin-zov- a

a před nedávnem w odtrhl
se stoupenci Hvýmí a juídal se kil

vojům patovým dému podařilo
se v leclilo ijneeli zamiouii ien
dcsiiH ('arnuizii i se štábem neda-leo- k

Snu (jercnimo na poloostrově
'I ehuantepec kde také členové

štábu byli bezodkladné popraveni
a dcMiis í 'arranza jeho nyn a pří-

buzný 1'craldí drženi bylí jako ru

tojmí Santibancz žádal na Vénu

Miaiiij líarranzoví prominuti tre-

stu za sběhnuli vrácení mu býva- -

ébo velitelství a odvolání vojska
vyslaného na jeho pronásledová
ni iien Vcnusliano arranza
však odvětil že bratr jeho hotov

jest pro dobrou věc zemřítí a že

tiidéji uvidí jej mrtvého než by
Hnut íbaiiczc omilostnil Na od po
véd' tu byli jeii dcsiiH ('arranza
jeho syn a 1'erardi popraveni —

ojskein 'arratizovýiu na to zat
čeni tivii olee mu ka a manze ku

Ken Santibanezc ve státu dalajm
lopraveni do 'era 'ruz Voj

sku 'arraiizovii jez melo desus

('arranzii vysvobmlít i

bylo nyní
nařízeno aby nalezlo a do Věra
t ruz přivezlo mrtvoly popravené- -

io Carranzy jeho syna a 1'erardi- -
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NOVÁ REVOLUCE PROTI VIL- -

L0VI A CARRANZ0VI

dak z Kl Paso Tex m Hdéluje

propukne v několika dnech v Me-

xiku nová revoluce a to proti
stoupencům ( 'arriinzovýui i Villo

vm líevoluee vyvolána má být i

lývalými stoupenci Diazovými a

iicrtovými již zovou se stra
nou cicntilicoH ' a pn tom sjo
'haji se na vojsko a dňstojníky
kteří podíleli se s 'en Drozcou na
evolté proti Maderovi a také Npo

'háji na tu finanční podporu
kteréž se Orozcovi dostávalo

jen N'iicm Salazar vrchní velitel
Orozcova vojska jest jíž v poli ve

státu hilinahua Dne ó února nia
ivti se svolciiítu auieiícké vlády

odbývána buď v Ml 1'aso m ho v

San Antonio mírová konference

ynikajíeíeb Mexikánů a na ni

iiojeiiiiiiu novy pian viailni isi

orujieí jak koustitucionalistum
tak i kouveiieioiialistůiii

PROTI VLÁDNÍ PŘEDLOZE

1'rcdloba o zakuiováni cijeit
In liuiiiiirli lodí aby tytu pak pod
americkou vlajkou plotili mohly

ochrany Spoj Států poívaly o

iiožttia byla vážně v pondělí ten
tu I v delt kdy tle Vťt t cillokrtit t

kyeb siolkovych senátoru hbisu

ttlo s republikány by pittlloba
ta výboru byU ku iieiatovrtni
vláčena Návrh ten lasbd sen

huke (tb utokrut) líci mil Klet

her je ní předlohu onu předhtld
a souhlasit v nnly tlokoval

Igelitu bojích ztratili mutít

mrtvých rnntnýcM a zajatých

ZUáty Némců 2000000 muiu

Armádní Víntník pařížský tvr- -

dí žc xl 2 urptm až do poéátku
proHiiícn německá aruáda tratí
la mní 'in)(Kt mužfi l'jiiiiNtf)i
n U Umsm líiiiéních mohlo

neb budí moci vrátili ne k armá
iU jsou ztráty Nřmcň při nejmen
Jím ]miHH) mužfi

Stra&livá bída v Antverpách

Ia"indýiiský J)aíly Tclcjrapb u

veřcjfiiije nawlediijící zprávu od

kvcIío zpravodaje v Helfli: "Kí
ttittftc v Antverjiách Htává m htáb

horSÍ To platí o celé Hdířií J'rv- -

ní Hjlútka válečné kontribuce vi

výží yMiÍ)t)(VH) kterou Němci u

ložili Hclfrii obnášející Whim
(Hií) inélii liýti Mplaccna dne ló

lenila a nylo slanovciio ze po
tomto datu všecky rekvísíce mají
býlí placeny hotové Němci po
písili si ve dnech bb II a 15

liiliiii aliv Hcliinii všecko na co

I řn'li a uplatili svými poukázka
mí Situace dělnielva v Antvcr

pach jest žalostím Jcilinc v tom

to iiiéslc uiiisi bvt živeno :í(HH)

isoh a rovné })()() dělníku

přeillliestícb jent V téže tišili

1

IffLJk t7 w i

K rnaié tubu Ímoii zde jejich rodí

iy jejich bída jest srdeervouei

Miioi muži aby nebránili své dc

1 od snil ti hlady pracuji nu záko

p cli které Něutei buduji na o

bránu města"

Pripruvy Itali k vlc

KtáUiVikv ni výnosem právě vy

ant povolávají se ku

I lukinii itiiUti vojnu první vyvy
liton-n- i ssh a iialcejiei k pol

i seluiptu shúby mohou byli pil
iti i lil k 'onie slnltií ii do kolt

i luku pil 'v

Heliem uplynulého týln Kuso-v- i'

značně pokročili ví? Východ-niii- i

1'rijhku ii dolili nového ví-

tězství nad Turky v 1'ersii kde
znova obsadili město Tabríz Ta-

kt' v Ruském 1'olHku sváděny den-

ně krvaví' bitvy avšak žádná

stranu nedocílila nějakého sku-

tečné pozoruhodného úspěchu —

Včera oznámeno žc generál II in

denbitrf? chystá nový útok nu

Varšavu V Karpatech bojováno
se strdavým Hlěslím a ačkoli ne

došlo k žádné veliké bitvo zdá

si být i jisto žc ruská oH''Iinívii

zaražena hýla scsílenou rakousko
německou armádou

Na západním bojišti vt- Klan

thrsku a severní l''nini'ií kile

Němci bojují proti spojencům
Hi během týdne žádné větší

změny Zdali Němci nu jednom
místě dobyli nepřátelské zákopy
tratili a v i'1 vlastní na tnístó jiju'm

a celkem fiiiimc li na zřeteli
loll llitf Vílí ťrolltll válečné štěstí

viď přálo Spojencům lleli jejich

nepříteli
Na mořích h1' neudala během u

plynulého týdne žádná bitva mezi

válečnými loďstvy avšak Němci

začali h prováděním své lirozliy žc

Anglii vyhladoví pres to že ovlá-

dá ni oiv dejich podmořské u tor-

pédoví' čluny potopily totiž pét

obchodních lodí naložených potra-
vinami a jinými zásobami v Ir
hkém moři a v průlivu dělícím An-ul- u

im! Yancíc Tyto praktiky

jsou mezinárodním zákonem do-

voleny kily mužstvo takové ob

chodili linii o předeni vyzve aby

jí opustilo ( nízkou však jest
dali Nřmci proiípčjí sami koIió

límto zahájením války na núž

proti aiiKlickémii obeboilii 'v je
m nimi nic toho nejlepAhn dňka

yein jest žc vládu zabavila všecko

obilí a ehlťhoviny víibee a jet do

sti možno že nyní Anglie zařadí

potraviny mezi nlsnlut ni kontra
bant

7 duální monarchie došly během

tdne jnúvy o vpouráeb v Oinr
vulnku Slavonii Dalmácii a Kra

jiné mezi Hlovaiiskýui obyvatel
stviia jež sice byly krvavě ot

ale mohou vypuknouti h vet

M šibni každou eliviti Uchem de

inonstruei časlo se ov vabi vola

ni "l'ryé h Neiuei!" Slovanské o

lVVUtfitvo iblábll tllfliileliie (lni
dále tilll viee vvelťlljc Žc vlastnú

jest obětováno pro zájniv Némc

cka

Zajimavé právy piameiui mi

llcjvVki kMiti'llbVVch d oš I V V pii
delt i Klitm libíMiibo městu

Dánska Tvrdi se nicb žc nový

íthiattini taintstf rakouský bn

ion IWtrian mixitivit nemeckebu
císaře ItbtVItc t{ tiiit ué lem tiby

Jej jHCUVCilťtt de UliatMl IIHMOU

chie rlllňlc iblb 'itl válku a in

i

¥

'

''v

Cžfm

— '—-- i

usmrceny pumami vrženými m ra

kouskébo aeropbinii

Pét anglických obchodních lodi

potopeno

lílokaila anlickycli přístavu
néuieckýmí podmořskými éluns

byla zahájena Tři nnclické hi

niky mezi nimi Jeii ( 'riiaelien by

lv potopeny německým ponorný in

éliincm I' !' ii Mectwood v li

hkéiu moři Posádky přinucené

MMoupeiii no a en ra tm ven člunu
b ly zachráněny plachetníky li

nun poiopenycli pariuMi nvla
Linda lUanche 1'arník tirapliii
n už přistál v sobotu večer v Mi i

sey pnnesl zprávu ze slilniii byl

ponorným člunem ale dik větší

rychlosti podařilo se mu uniknou -

ti I 'osádka a pasažéři byli za

"li i ii i paniKoii iMipitau jín hi

vědom že lodi broži záhuba kdy
b byla dostižena ponorným čin

něm dal rozdati záebniiiné pasy
ale elun vzdal se další houby
když parník dostihl ústí řeky Mei

sey i 'lenové posádky parníku
lícii Cruaeheii byli s to zachránit i

jenom nepatrnou část kvčIio osob

ního majetku Námořníci z líinla
lilancbe měli vetší štěstí Hylo jin
ilOVOIeliO oilllesll vsecucn svůj
majetek do člunu Oziuimuji že

Němci chovali se prívčtivc Koz

dávali námořník inu cigarety a sdě-

lovali i tu že nemohou jednati ji-

nak než potopili IihT Dali ro

vněž plavcům čokoládu

Další krok v provádění proicra
mu admirála Tirpitzc k ničení

kritického námořního obehodii

podniknut byl v neděli Jak se

oznamuji' do úřadoven Idoydu z

Doiijíhis na ostravě Isle oi' Man

nemcekv torpédový člun potopil

britský parník Kilcoati v Irském

inori s tinlick velí nul od laver
pool?ké mělěiny 1'oHádce bylo do

nleiio opustil parník v záchran

uých eliineeh a pbivci dospěli do

Douvbts Není pocbyby e jedna
e ii iemeck ponorný eluil ť 21

kli e potopil výše uvedené :l par
l'ík Vlkovy počet oběti Nélli

eii ra dva dn dosáhne dle vsc

ho pěti poněvadž z Ilavrti w o

(iiamiiie pohiHi(j britieki'ho par
niku Tukiiiaaru veoucílio iiwn

' pohHMii strádajícímu oby vir
li Ui vii v IMii v kanále ba
Mamlie úhuba byla piiMitteiii

tuji liiliull ep!osj a mysli se ib

M jedná se lov něž o dílu iiciuccké

ho jnumi iiébo ěbiuu

Pitvuhi francouaakych dul

Hťťtcnlhi pravá vydaná fiat

eMCskviU llillllsh rt VcIM válk v

II hodili v nedch V Iiim jet
iiimná jako obvykle oáiiamujie

pouíe "bliiá vyoiaciiá piílimll
ieoi Miiámitt " I Klptllciltii plÁ
v (" 'o je

'žtis brhtiu dne
a mm i n byl kiiin vy

tiiaďii" nu děbiU K fke souboje
Uiiioioii livla ViiiiH ihleiwviil
u iě ii bo oo' stí miA někobka
b ! Naic d%d4 #ikU vi itc
V íhiwly l'l d & li l' dúbyltt
i lisřbekii ) ntid 4 íp1! Vjiech uko

I a ktrb ni ''as Jbvl4 N'm

i t o 1(1 doVtlll ÍVoUC I 4 kiinli l

Vi 'il(ř'oV lbcu Jiill t Vt

tu V H ii k V( Amsv bVťt

stoi { no h S rlb !!%

biltílo' #liéity dv Hcj'l'UiUk
dM o ibv point H ojHVlíříd A

!' I VfísatUi 'HMt i%v-yM-

ilkl!i koocvi!tri'i VHík k kul
d iMotvttU V ionn k'h Um 1

('t4it Juiltkod UíUhiJ i d e

í íu rv
Jtl

If ' v ~

lil '

'

obsahovitti viee lit ( 0 tu ocelit liše i

niéué žitné mouky t Utatek

initst sehtávttti z mouky kukuiiě- - j

in" oscstié jcéuit iiiié i ý( in bo

tuambor i

Némci odrnieui od AUne

l'ukli NéllH' ibsta)l se plen
ivku Atsiic ti V uivlu měl a

dobyti jedné štleky' ielenlťni
kt i á vedu od Vemzeiu k Soiieum

u Nčitiei ká iiámalui iievctlla k

líh mboť lUoéívl Vojsko luuUujíuu dMoIÍdeiUu Jaki4 1 vl

bylo piudkuu palbou frmnm j "H ''' ttuyUveií a vojíni tití
kyt b děi kulomi tu suhiv cH

' koU one um ní v létech KU

i H vnrnyvlt pan na vymáeb j
1 v'- -' h'lb KU a tuiU h-- k lp

knue b i boku Xiiicinn im jii kviu stivlviim

itu biilm íekv Aunc u vuuelu linýtil vymatu poidějt vvda

I tlot ui a e té tolioí ě'u Uloupivší duMMjnl

l rct jtsl ttmi im ii#aviílt samo

iany mír Uuskrm Si likťtu
Německy vUit im li let vik t toni

ttti tlvictí a prohhisil Inkovy
ua iimťiMt by t i Á hw
ka Když Mk httroit Dui mi po

4í mu vjwtbi4 mtarlnh (

h k v lukiuki lbt rskv
IMiOKiM hu uvobl c !all 1 4 íw

tHH iíkuit(Ua siliui to v tiíiwc

ck' tk abV MieH hi ii%k

p"f) 4 l hcf Uikx tiy Sfdutl

lmtk4 T i v m jíl lb 4 liot

V)Vl!l)v ii'kíei I lk'
cfi' hon KH'4tťck Sťtticťkw

j t r v h jiSii lu wd

bm tnnl di l tu r ia j'nno' r

kuHkt k rkí HtHliiU % ItoUU
il í

)H'IH Uii!tH é ' !

yúit d i 14HiSťikA ct

v n i "tii-ii-: )! HKti4 l'- -

%u i dfc { n i i h

I tailli

luivi b t bu ki ův jest iiemUlny a

jemu a právo dal pivdwnUjici
initopiestdcitt Mttinhall ťlatko
lolniduuli Murshivltuva se v

Volal kt sttttUu a pit hlasováni

lolnsluutl Mtiisbalbivu by lu t

proti t hlasům tmám no S t?

I vpubbkiiiskýini s nátěry ltUt
Vib vleVtH d'itiekl'ittů luutNku
VVVoUbi déieiil lat l v bvdidntt se

lovtoiy t inioibu iotou uy rh řv

vi Aby píedlobí mbylé hned po
talcii odlok nu bv b jS4tedinÍ m

iotu m út rC iwdAii

tický kuiu uby u uvtdii pfcd
lohv m ru#hiHÍKk (Vlbujid d#mv
krmio-i-

l
nciiatoři no #t tduuž jjt

kciiAtitr ildtdicmk a Nvhtasky

přťjl ni ftlv pivdbth t by! a

d'ťu vd!kin fáhijtUtu rolu
vini v pfťdbíhieh lunWtm ick
pliv vk ib'Íitolwdí

nim m s koitibutaci pokladny
Ibdtirk hpttolovav huť lnb'
c j dvttkiatu do laiioiie a kdy s

iblutll VVpáhl IUU liMlU tbl Čela

Vystnty tytu v boulily c té nic

sít i ku rt lide sptVhjdi du baitkov

ni budov v llediu k v doittuvhti

év na leiilo ttsiul ld kastt a v y l

kt dvílOa áVoUl "biiuol si lil

Vn Ion poj
t to Mánie #de mrtvé

bu " l'o tc obrnid bio proti o

ťé a npo bal tet uadu i't i k

vkontt v vUcry ťvr ptoHbUiv

pl d sitiltt de edl ni v klěl obut

pili bitku H itHtiřyi-- utrau i

viik l vidt Je vď nutil se pohvU
li k Vidi tl A lohu hb ku

tllb

K Im MU t#l lttit4 lt ku
I vli lf M tktttciAai tk 'i

U) C Am Viivn

oíuatioljl c je iude Vcbká 'tii
lotst meii ttvilikv jk na straně
Néoout tk i ťWteotuu 4 Alitl
íhiV daé děbilťb'ckč snobojo
viib'ii v Hndťisku u Vjírvnu
d t' ti Arrusu dVuM-i- 4 ii tra
nich u u k v Maáy ''koU j
) o'a J i íslV 104 Ml IV i'
iť [ raueviiut t'
VoíiUk i V koliiínt KUftiku V M

VHHvt jmuititpu Né vlndivin

konvi biírVld bt t Itfvtich n

tvtidbit man ll vtlv finovi
j IvliO VvMtli fl'ittlťtiUttVu esfU

lllaun i pov liiinwl V Ittthl je lul
vvli4 Vi b elo Ibaio l Jsou
MiídtblU kdebtl loku l til lil
dv (tub w'oro d Jsu nuceni
k st b til iaidv dnui t k t te

I i obilo loiti dovol nou a ti ti

i i i ism poti činné luíbv pii
' I k di'll!libtVliC

t bmné tivtl kategoitv lil

t nidm WťVku pMVibbo m

o id A bwiVlt MUitMl k ď!loil
Im

7- toku Vidí! i (lidní povob'd tt Jíl ( w4"!o " in % VitiiM

1


